1 insatiabilis S || 1 s. quia fugatus redeat B || 3 a Strymone — Macedoniae similia B || 4 Pluralis — 5 masculini similia B || 6 vena — terrae B || 7 amaro suco B || 8 summas iecorum partes similia B Sa || 9 Iuppiter vel Triptolemus | Triptolemus vel Iuppiter B || 10 desidioso — 11 morbi nomen similia B | 12 Multa — 13 defendit similia SB || 13 quod ait — acuens similia B || 15 in commune SB.

5 Lucilius in V | Cf. *Luc. fragm. V nr. 13 p. 27 ed. Mueller*: Intubu' praeterea pedibus praetensus equinis.

126. LIMITE. Inter 'limitem' et 'terminum' hoc interest: 'limes' consecratus est adeo, ut, quoniam eum Turnus commovit, sit interemptus; ait enim <A. XII, 898>: Limes agro rel.

129. MALVM VIRVS. Ad distinctionem epitheton addidit; nam virus bonum et malum est, sicut venenum: nam idem est. Sub 5 Saturno fuere serpentes, sed sine veneno.

132. ET PASSIM RIVIS. Quondam vini rivi fuerant.

131. IGNEMQVE REMOVIT non sustulit, sed occulit.

133. EXTVNDERET excuderet.

134. HERBAM segetes.

136. ALNOS fluviales naviculas.

137. NAVITA pro 'nauta', ut 'Mavors' pro 'Mars'. NVMEROS modos, ut diceretur Septentrio septem stellarum.

138. PLEIADES sunt stellae in cauda Tauri, quae a verno ortu Vergiliae appellantur, quae ortu suo primae navigationis tempus 15 ostendunt. Has a matre Pleione quidam nominatas existimant, sicut etiam Atlantidas a patre Atlante. PLEIADES quae navigantibus ortu suo ostendunt initium, ἀπὸ τοῦ πλείωνες idest plures, quod VII uno loco esse videantur.

1 limite *N* || Inter limitem | inter limitem inter limum *NP* || hoc *om.* *N* || 2 est *om.* *B* || adeo | adeo terminus *B* || eum Turnus | eu tñus *N* turnus eum *G* || commonuit *N* || 2 s. sit interemptus; ait enim: Limes agro rel. | fit aut̄ t̄minus limes agrorum *G* || 3 interemptas *N* || agro | agrorum || rel. | r̄t *P* t̄ *N* *om.* *G* || 4 uir̄s *N* || Ad | Bene ad *S* || distinctionem, *corr.* distinct- *N* discretionem *SB* || ep̄iteton || addidit *om.* *B* || 5 et bonum et malum *SB* || malum, *om.* est *N* || nam idem est *om.* *B* || 6 serpentes | semper *NP* || 7 ET PASSIM — 13 septem stellarum *om.* *G* || Quondam | quidam *NB* qdam *P* || uini, *om.* rivi *P* uinirū *N* || fuerunt *B* || 8 ignemq̄ *N* || occulit *N* occulit etiam tres *Servii* codices, ceteri occuluit || 9 EXTVNDERET | extenderet *NP* || 10 segites (*corr.* segetes *N*) *NP* || 12 NAVITA | nautoā *N* || ut | sicut *S* || 13 diceretur *B* diceret (*i m. II in ras. P*) *NP* || ui itrio *P* VII itrio, *corr.* VII trio *N* || 14 pleades, *corr.* pli- *N* peades *P* || stelle, *corr.* *m. II* stellę *P* stellam *N* || caüt, *corr.* cauda *N* || quae | q; /// *P* que *N* a *om.* *G* || 15 uigiliae *P* uirgiliae *N* || que *NP* || prime *NP* || 16 ostend̄t *N* || Has | as *N* || Pleione | pelione *PG* pollione *N* || nominat<sup>an</sup> *N* || 17 sicut | sic *N* || atlantitas, *it m. II. P* athlantas, *corr.* atlantidas *N* || a | at, *corr.* a *N* || patre | matre || Atlante | atlante *NP* || pleades (*corr.* pliaes *N*) *NP* pleides *G* || quae | q; *P* quod *N* || 18 ortō *N* || ostendunt initium | primae nauigationis tempus ostendunt initium *G*, *cf. supra* || ἀπὸ τοῦ πλείωνες | ΔΠΟ ΤΟ ΠΛΑΕCIN *G* apoto plestin *NP* || idest | i. ÷ *NP* || 19 quod | qui *P* q̄ *G* que *N* || VII in.

1 Inter limitem — 2 adeo *B* || 3 Limes agro *Sa* || 4 Ad distinctionem — 5 idem est *similia* *SB* || 5 s. Sub Saturno — 6 sine veneno *similia* *B* || 7 Quidam vini rivi fuerunt. Iunilius dicit *B* || 8 non sustulit, sed occulit *BS* || 12 pro nauta — *Mars* *S* || 13 modos — stellarum *B* || 14 sunt stellae — 15 appellantur *similia* *B*.

HYADAS. Sunt stellae in fronte Tauri septem, ut Chaldaei tradunt, nutrices Liberi Patris, ut Musaeus scripsit, ab Hya fratre, quem in venatione interemptum fleverunt, unde Hyades dictae. Alii ab eo Hyadas dictas putant, quod ortu earum pluviae nascuntur, 5 quae a nautis Suculae dicuntur vel vocantur. Alii, quod magis credibilius est: Y littera formatae Hyades appellatae sunt.

CLARVMQVE LYCAONIS ARCTON. Helicen dicit, idest maiorem Septentrionem; nam minor Cynosura dicitur. 'Lycaonis' autem subauditur 'filia', altera ursarum, in quam transfigurata est Callisto, 10 Lycaonis filia, Dianae in venationibus comes, quam Iuppiter adamavit, et in Dianam versus cum ea concubuit; quae cum pinguis apparuisset, de suo eam removit; quae Arcadem puerum edidit. Sed Iuno odio pellicita in ursam eam transfiguravit et venanti filio obtulit cumque ille feram putasset et insequi coepisset, Iuppiter 15 eos iisdem figuris astris consecravit: et illa velut ura fugiens et ille veluti impetum faciens in eam. Quod sidus Septentrio dicitur

1 Hydias P idias, corr. ides N Hyadas. hyadae G || Sunt stellae] Stellae quae B || stelle NP || septem] .v. G || chaldei N caldei P Kaldei G || 2 patres P ut] appellatae, ut B || musseus G museus P musei N || scripsit om. G || Hya] hual P ial N || fratē, r m. II P || 3 quem supra lin. m. I G que P q̄ N || uenationem NP || Hyades dictae eras. N hyadas dicte (dicte m. II) P dictae, om. Hyades G || Alii in ras. m. II N || 4 iadas N || dictas] esse B || quod] q, corr. m. II q P q N || ortu, r m. II in ras. P || earum] erum P suo B || pluuie, corr. m. II -ie] P || 5 que NP || a nautis] amantis G || succulae G succule P siculae N || dicuntur vel om. G || quod] q, corr. m. II qui I' que, corr. quod N; 6 Y om. N || liā N || formate P formā N || hydes G Ydes P iades N || apellate (corr. m. II -te] P) NP || 7 Clarumq N Claramque G || licaonis NG || Ἄρκτων] ar NP et rt G || aelicen, corr. elicen P elicen G || 8 septimtrionem G vii<sup>tri</sup>onem, tri m. II P || cynosa P cinosa G chinosa N || lychaonis P licaonis NG || autem om. B || 9 altera ursarum] idest ura B || ūsarū. ē. G || in quam] in que N in quantum G || calisto NG calysto P || 10 licaonis || Dianae] deane P deana N quam] quē G q N q, corr. m. II q P || iupiter G iopiter P || 11 deanam || que NP || cum] com N con P || pingis G || 12 et de suo N || quae] q; P q N archadem P || 13 hodie pellicata G || 14 optulit P || cumq N || illa, corr. ille N et add. m. II N om. G || cepisset, o m. II P || iupiter G iopiter P iōpiter N || 15 eos hisdem PG eos isdem, corr. easdem N || figuris, corr. -as N figurans G || uelud, corr. -ut N || fugens NP || 15 s. et ille] ille G || 16 ueluti, i add. m. II P uelut G || fatiens, corr. m. II fac- P || Quod] q N q, m. II q P || septentrio G vii<sup>tri</sup>onem N vii (in ras. m. II) trioni P.

1 stellae — 3 fleverunt. Iunilius dicit B || 3 Alii — 5 dicuntur B. 6 Y littera formatae Hyades appellatae sunt *similia* Sa || 7 Helicen — 8 Cynosura dicitur S || idest maiorem — 8 Cynosura dicitur B || 8 'Lycaonis' autem subaudis 'filiam' S || 8 s. 'Lycaonis' subauditur — 10 Lycaonis filia B.

2 Musaeus] Cf. Schol. Germ. Ar. p. 136 Breysig. p. 396 Eyssenhardt.; Hygin. poet. astr. II 21.

sive a numero stellarum sive, quod in parte poli septentrionali sit, hoc est arcton appellatur, illum autem arctophylacem eo, quod iuxta locatus custos esse videatur. 'Claram' autem dicit ideo, quod semper apparet.

139. VISCO autem genus laqueatus. 5

141. (FVNDĀ) est genus retis, fundendo dicta.

143. RIGOR acies, durities, unde et 'rigidus homo' dicitur. SERRAE.

Perdix, discipulus Daedali, serrae usum primus invenit, cui magister invidens, quod melior in hoc fuisset inventus, ne plura inveniendō laudem eius infringeret, apud Athenas ex arce Minervae eum praecipitavit. Hic est sororis eius filius, propter quem Minervam fugit. A Minerva in avem perdicem mutatus, et quia praecipitatus esset, in altum non potest pervolare.

146. INPROBVS idest magnus vel nulli probabilis; nullus enim est amator laboris. 15

147. PRIMA CERES. (Prima Ceres) omne agriculturæ genus hominibus indicavit; superfluo enim quaestionem movent commentarii, dicentes Osirim vel Triptoleum aratrum invenisse: nam aliud est, unam rem invenire, aliud omnem agriculturam. Ceres cum filiam quaereret Liberam et in Atticam adveniret ad Celeum, 20

1 quod] q̄ N q, m. II q P || vii trionalis N septintrionalis G || 2 illum autem arctophylacem] illum aut are cophilam, corr. illūmutare cophilam N || arctophilam P arcto filiam G || quod] q̄ N q, m. II q P || 3 audeatur, corr. uideatur N || clarum N || ideo dicit G || dicit] dī N || quod] q, m. II q P que, corr. quia N q G || 4 aparet N || 5 visco — 7 rigidus homo dicitur om. G || leq; atus, u. m. II in ras. P laq̄atus N || 6 (FVNDĀ) est] est P em, m. II ē N || fundendo dicti B dictum a fundendo S || 7 aties N || duricies NP || unde unde, corr. unde N inde B || rigidus Amor B || serre NP || 8 Perdix] pernix NP || dedali NG didali P || serre usā///, ā m. II P ferre (corr. ferē) uiam N || cui cum NP || magi P || 9 quod] q, m. II q P qm̄ N || melior i hoc P meliori

hoc N || 10 infringeret N || ap, m. II ap' P || athenas ex arce, ei: et s: m. II et in marg. s: infringeret ap'//// athenas aperta repetitione P || minerue P || eum] cum P || 11 Hic] hoc N || filius supra lin. add. m. I G || propter] i propter G ppe N || quem] quam P q N || Minervam] minoen G || 12 A] aut NP || mineruā .i. auem N || p̄dicem, corr. p̄dicem N || motatus (corr. mu- N) NP amotatus G || quia] q N || 13 in altum] altum NP || 14 Improbus G || Improbus<sup>i</sup>, .i. m. I P || idest] .i. -: N vel S || nulli .i. probabilis N || enim, corr. enī N || 15 labor<sup>h</sup>is N || 16 (Prima Ceres) haplographia haustum ex Servio supplevi || omne om. NP || agriculture N || 17 hominis N || superfluam G superfluo N || questionem || 17s. cometari, corr. -rii N || 18 osserim P ossiri G osseri N || treptoleum P treptoleum, corr. -lemum N || 19 invenire] inuenisse G || et aliud omnem agriculturam docere S || 20 quaereret P || Liberam] libeiam G || et in aticam G eam in aticam P eamatica N || adveniret om. NP || caeliū G celū P caelum, corr. caenam N.